2

Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

 13 октября 2022 года № 5-8/29з
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2017 № 4-1/12з «Об установлении земельного налога» (в ред. от 20.11.2018 № 4-2/20з, от 12.11.2019 № 4-2/30з, от 13.04.2020 № 4-2/35з, от 15.07.2020 № 4-1/37з, от 05.10.2021 № 5-2/14з)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, распоряжением Главы Республики Башкортостан от 29.04.2022 №РГ-128 «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивого развития Республики Башкортостан в условиях внешнего санкционного давления», руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 4 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005 № 2/3з, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2017 № 4-1/12з «Об установлении земельного налога» (в ред. от 20.11.2018 № 4-2/20з, от 12.11.2019 № 4-2/30з, от 13.04.2020 № 4-2/35з, от 15.07.2020 № 4-1/37з, от 05.10.2021 № 5-2/14з) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«не используемых в предпринимательской деятельности, занятых размещением для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними крышу, фундамент и коммуникации.».
1.2. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Организации, основным видом деятельности которых,
в соответствии с группировками Общероссийского классификатора видов экономической деятельности по данным Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на 01.01.2022 года, является:
	Код ОКВЭД
	Наименование вида экономической деятельности

	61.10
	Деятельность в области связи на базе проводных технологий

	61.20
	Деятельность в области связи на базе беспроводных технологий

	63.11
	Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанная с этим деятельность

в отношении земельных участков с видом разрешенного использования, предусматривающим размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, уплачивают налог за 2022 год в размере 50% от начисленной суммы.».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                               С. В. Бойков